



MOTERŲ DIRVA

Balandžio (April) 1952

No. 4

MŪŠŲ
LAIKRAŠTIS

A.L.R.K. Moterų Sąjungos
Organas

PRENUMERATA
METAMS

U. S. \$2.00
Užsienyje \$2.50
Vienas egz.15

Moterų Dirva
Women's Field

SUBSCRIPTION
YEARLY

U. S. \$2.00
Foreign \$2.50
Single Copy15

TURINYS — CONTENTS

	Page
Velykos	3
Antras C. V. Posėdis	4
Third Executive Board Meeting	6
C. Rašt. Apskaita	13
Padėka — S. Sakalienė	19
C. Išd. Pranešimas	19
Kuopose ir Apskirtyse	20
Casual Comment	22
Velykų Stalas	23

Moterų Dirva — (Women's Field) April, 1952 Vol. 35
No. 4. Published monthly by
A. L. R. C. Women's Alliance
of America, R. F. D. 2, Putnam,
Connecticut. Entered as second
class matter Nov. 30, 1918 at
the Post Office at Chicago,
Illinois, under the act of March
3, 1879. Application for re-entry
at Putnam, Conn., is pending.

Raštus, korespondencijas ir "Moterų Dirvos"
visuose reikaluose rašykite šiuo adresu:

MOTERŲ DIRVA
32 ARTHUR ST.
WORCESTER 4, MASS.

Tel. Worc. 7-2553

Address all manuscripts, for "Moterų Dirva"
(Women's Field) to:

Editor — MOTERŲ DIRVA
32 ARTHUR ST.
WORCESTER 4, MASS.

ŠV. VELYKOS

Nuoširdžiai sveikinu su šventomis Velykomis visas L. R. K. Moterų Sąjungos nares. Lai Prisikėlusio Jėzaus Kristaus ramybė ir džiaugsmas būna su Jumis per Velykų šventes.

*Kun. Pr. J. Juškaitis,
Centro Dv. Vadas.*

Linksmų Šv. Velykų linkime visoms Sąjungietėms ir "Moterų Dirvos" bendradarbiams - biamis.

Centro Valdyba ir "M. D." Red.

V E L Y K O S

Kun. P. J. Juškaitis

Iš visų Katalikų Bažnyčios švenčių džiaugsmingiausia yra tai Velykų — Kristaus iš numirusių prisikėlimo šventė. Per visą gavėnios laiką Bažnyčia dėvi mėlynos spalvos atgailos rūbus. Skatina tikinčiuosius prie atgailos. Nuo penktojo gavėnios sekmadienio iki Velykų stato žmonėms prieš akis kenčiantį Išganytoją. Ypač paskutines dienas prieš Velykas Bažnyčia liūdi. Tas pasireiškia ilgomis pamaldomis, gedulingomis giesmėmis.

Su Velykomis prašvinta džiaugsmo dienos. Tarsi po ilgos ir sunkios žiemos sužibo pavasario saulutė. Kristus sunkias kančias iškentėjęs, prikaltas ant kryžiaus miršta. Palaidotas akmeniniam karste, tris dienas išgulėjęs, savo galybe keliai iš numirusių. Jo mokytiniai ir visi Jo sekėjai didžiai nudžiugo. Tik vakar jie nuliūdusiomis akimis ir sopulingomis širdimis žiūrėjo į Kryžių. Velykose jų vedai persimainė. Jie pasidarė kupini džiaugsmo. Nuėję prie karsto, Jėzaus kūno ten nerado. Išgirdo angelo balsą: "Nenusigaskite; jūs jieskote Jėzaus Nazarėno, kurs buvo prikaltas ant kryžiaus; jis atsikėlė, jo nėra čia; štai vieta, kur jį buvo padėję". (Mork. 16-6.)

"Atsikėlęs iš numirusių, anksti pirmą savaitės dieną, jis pirmučiausiai pasirodė Marijai Magdalenai, iš kurios buvo išvaręs septynis velnius". (Mork. 16-9). Paskui pasirodė jis dviem ir vėliau vienuolikai apaštalų.

Jėzaus iš numirusių prisikėlimo liudytojais buvo jo karsto sargai — kareiviai, žydai ir pagonys, turtingi ir vargšai, mokyti ir bemoksliai, draugai ir priešai. Apaštalai šia tiesa remdamiesi visur skelbė Evangeliją, statydami ją švento tikėjimo pamatu. Šv. Povilas apaštalas sako: "Jei Kristus neprisikėlė, tai mūsų skelbimas yra tuščias, tuščias ir jūsų tikėjimas". (1 Kor. 15-14).

Bet apaštalai neapsiriko skelbdami Jēzaus iš numirusių prisikēlimą. Jie tikri Dievo liudytojai. Šv. Povilas sako: "Liudijome prieš Dievą, kad jis prikēlēs Kristų". Prisikēlēs Jēzus Kristus gyveno per keturiasdešimts dienų. Daug kartų ir daugeliui pasirodē. Aiškino Šv. Raštą, valgē, rodē savo žaizdas. Paskiausiai pasirodē šv. Povilui.

Apaštalai nebuvo lengvatikiai. Šv. Tomas netikējo, pakol pats neįsiti-kino, savo akimis nepamatē Jēzaus žaizdų. Labiausiai kritiškai prisikēli-mo faktą imant, negalima vietos abejonei rasti. Visi apaštalai, viso Jēzaus mokslo paliudijimai, padējo savo galvas — praliejo kraują.

"Iš tikrųjų Kristus yra prisikēlęs iš numirusiųjų, kaip užmigusiųjų pirmonė". Jeigu Kristus pats prisikēlė iš numirusių, tai tikrai ir mus pri-kels, Jo Prisikēlimas, laiduoja mums mūsų prisikēlimą. Toji tiesa suteikia mums paguodos varguose, prispaudimuose, ligoje ir mirštant. Pranašas Jobas, didžiausių nelaimių prispaustas, ramino save, sakydamas: "Žinau, jog mano Atpirkėjas yra gyvas, ir paskutinėje dienoje kelsiuos ir mano kū-ne regėsiu Dievą, mano Išganytoją" (Job. 19-25-27). Toji viltis gaivino visus kankinius, išpažintojus ir visus šventuosius. Ta pati viltis lai padeda ir mums, vargšams, kentėti ir nešti savo kryželius šioje ašarų pakalnėj. Kad mūsų prisikēlimas būtų tikras, turime Dievo malonėje ištesėti iki galo ir negrįžti į nuodėmių karstą. Lai būna visoms tikros Velykos — prisikēli-mas.

ANTRAS CENTRO VALDYBOS POSĖDIS

1951 m. spalio mėn. 4 d. centro pirm. Julija A. Mack sušaukė centro valdybos posėdį savo namuose, 9 Dean St., Worcester, Massachusetts.

Pirmininkė atidarė posėdį malda 7:30 val. vakare. Posėdyje daly-vavo: Julija Mack, pirm.; Antanina M. Wackell, pirmoji vice-pirmininkė; Marcelle Watkins, antroji vice-pirm.; Marijona Žemaitienė ir Joan Sepa-vich, išdo globėjos; Matilda Pauliukonienė, redaktorė; Veronika Liutkienė, finansų komisijos pirm., ir Genovaitė Kaneb, viešnia.

1) Kalbėta apie centro popierių (stationery), kuris yra naudojamas Sąjungos reikalams. Pirmininkė pastebi, kad jeigu ženklas būtų pakeltas augščiau, tai būtų daugiau vietos rašyti. Marcelė Watkins pasiūlė, kad ženklas būtų pakeltas augščiau. Pasiūlymas paremtas M. Žemaitienės. Nutarta taip pat, kad 1000 lakštų būtų atspausdinta Chicagoje.

2) Kadangi buvusi redaktorė Sofija Sakalienė per 28 metus redagavo "Moterų Dirvą", tai Joan Sepavich pasiūlė, kad pirmininkė parašytų laiškų kiekvienai kuopai, kviesdama jas prisidėti prie dovanos. Parėmė M. Žemaitienė.

3) Diskusijos: kol gaus daugiau informacijų, C. V. negalį daryti sprendimo, kaip \$60,000. yra priskirtini prie bonų, ar jie priklauso prie Pomirtinės ir prie Pašalpos ir, jei taip, kokia suma priklauso kiekvienam fondui.

4) Pirm-kė pranešė, kad prašė centro rašt. aplikacijų Penn. bei Ohio valst. license gauti. Centro raštininkė savo laiške, rugsėjo 18 d., pranešė, kad rašys į Draudimo (Apdraudos) Departamentą, prašydama aplikacijų.

5) Pirm. padarytoji pataisa, kad buvo nutarta pirmame Centro Valdybos posėdyje, kad ne finansų komisija, bet C. V. spręstų, kur įdėti fondus, įrašyta kaip pirmininkės pataisa.

6) Pasiūlyta, kad pirm-kę prašytų Aktuaro Reise patarimo arba nurodymų, kaip reikalaujama Mass. Apdraudos Departamento laiške, rašytame 1950 m. spalio 4 d., dėl Įstatų XII Punkto. Pasiūlyta A. Wackell, paremta Joan Sepavich.

7) \$500 Pomirtinės Fondo — A. Wackell pasiūlė, kad pirmininkė rašytų į Mass., Ill. ir Conn. Apdraudos Departamentus paklausimą, ar būtų galima įsteigti \$500 Pomirtinės Skyrius tose valstybėse. Paremta Žemaitienės.

8) Siūloma, kad pirmininkė paprašytų visus Apdraudos Departamentus, kad nuo šio laiko visi reikalai, kuriuos liečia Konstitucija ir Įstatai, būtų tvarkomi pagal 1948 m. laidos Konstituciją (mėlynąją knygą); knygos bus siunčiamos Apdraudos Departamentams. Pasiūlė M. Watkins, J. Sepavich parėmė, C. V-ba priėmė.

9) Kadangi yra \$2801.46 deficitas, kuris turi būti kuogreičiausiai sutvarkytas, kad padengtų veikimo išlaidas, tai Veronika Liutkienė, finansų komisijos pirmininkė, su finansų komisijos pritarimu, pasiūlė įvesti nepaprastą mokestį trūkumui atpildyti. M. Žemaitienė pasiūlė, kad visos narės — Pašalpinės, Pomirtinės ir Apšvietos — mokėtų tą nepaprastą mokestį, 50 centų, į Lėšų Fondą. J. Sepavich parėmė, C. V-ba priėmė.

10) Nutarta, kad centro pirm. susirašinėtų su lietuvėmis Argentinoje, Paryžiuje ir Kanadoje "Moterų Dirvos" platinimo reikalu. Pasiūlė M. Watkins, parėmė M. Žemaitienė.

11) M. Žemaitienė pasiūlė "Moterų Dirvos" prenumeratos vąjų nuo 1952 m. sausio 1 d. Pasiūlymą parėmė J. Sepavich.

12) Aktuaras Reise buvo rekomendavęs, kad Pašalpos Benefitas būtų laikomas kaip Welfare — Gerovės Fondas, tačiau Antanina Wackell, 1-ji vice-pirmininkė, pasiteiravusi Mass. Insur. Dept-te, pranešė, kad negalima įkurti Gerovės Fondo Mass. valstybėje, jei Čarteryje tas nepažymėta. Genovaitė Kaneb ir Matilda Pauliukonienė paliudijo šį raportą.

13) Pasiūlyta, kad pirmininkė rašytų centro išdininkei, Elenai Statkus, kad peržiūrėtų Čarterį, ar Welfare Fund ten yra įrašytas. Pasiūlymą padarė Antanina Wackell, parėmė — Marcelė Watkins.

14) Antanina Wackell raportuoja, kad pataisos turi būti nusiųstos į Mass. Insur. Dept. 90 dienų laikotarpyje (pataisos buvo centro raštininkės nusiųstos 1951 m. rugs. 6 d., su seimo pirmininkės Matildos Pauliukonienės ir seimo anglų kalb. rašt. Antaninos Wackell parašais).

15) Toliau raportavo A. Wackell, kad Mass. Apdraudos Departamentas pataria rekordų nesunaikinti, nes rekordai yra organizacijos istorija. Korespondencijos, liudijimai (vouchers) gali būti sunaikinti. Raportą parėmė Genovaitė Kaneb ir Matilda Pauliukonienė.

16) Rekordų sunaikinimas turi būti daromas pagal seimo nutarimą.

17) Pirm. J. Mack praneša Centro V-bai, kad ji susirašinėjanti su M. Galdikiene, Pasaulio Lietuvių Katalikių Moterų Organizacijos Sąjungos pirmininke Paryžiuje.

18) Siūloma, kad Genovaitės Kaneb \$25.00 dovana būtų nusiųsta M. Galdikienei kaip Sąjungos mokestis ir kad K. Kaneb atstovautų A.L.R.K. Mot. Sąjungai. Inešta Marijonos Žemaitienės, J. Sepavich paremta, nutarta.

19) Pasiūlyta, kad Matilda Pauliukonienė, redaktorė, parašytų Moterų Sąjungos istoriją ir nusiųstų M. Galdikienei. Pasiūlė A. Wackell, parėmė M. Žemaitienė.

20) Pirmininkė pranešė, kad "Moterų Dirvos" 2,000 kopijų spausdinimas kainuos \$194.50. Kadangi paprastai yra spausdinama kas mėnesį 2,500 kopijų, tai dar reikia pridėti \$11.75 už 500 kopijų (\$2.35 už kiekvieną 100 kop. viršaus). Centro Valdyba siūlė šias kainas priimti, Marcelle Watkins parėmė, vienbalsiai priimta.

21) Antanina Wackell pasiūlė posėdį baigti, parėmė M. Žemaitienė.

22) Pirmininkė J. Mack baigė C. V-bos posėdį malda, 11:30 val. vak.

(pas.) *Julė Mack*, centro pirmininkė

Antanina M. Wackell, posėdžio raštininkė

THIRD EXECUTIVE BOARD MEETING

January 24, 1952 the third National Board meeting took place at the home office, 1927 So. 49th Ave. Cicero, Illinois.

First Session — 2:00 pm.

National president, Julia Mack opened the session with a prayer. National officers present were: Julia Mack, president; Antonia M. Wackell, first vice-president; Marcella Watkins, second vice-president; Mary Vaiciunas, secretary; Elena Statkus, treasurer; Mary Žemaitienė, trustee and Matilda Paulukonis, editor of the "Women's Field". Total officers — 6 and editor.

1. The secretary read the minutes of the first board meeting held Aug. 23, 1951 and the minutes of the second board meeting held Oct. 4, 1951. Elena Statkus moved that both minutes of the previous meetings be approved as read. Seconded by Antonia Wackell.

2. *Unfinished Business Carried Over From the 1st Board Meeting.* The president informs the board that Mr. Harold Reise has been retained as Actuary. Further reports that she investigated the possibility of investing in Mutual Savings Banks. E. Statkus recommends the investment of money where the interest is greater. Prospect Federal Loan pays $4\frac{1}{2}\%$ while others pay $2\frac{1}{2}\%$.

3. Motion by M. Vaiciunas that with January 1, 1952 the interest be left in Building and Loan because they have been guaranteed by the Federal Government up to \$10,000. Motion seconded by M. Zemaitiene. Unanimously carried.

4. *Transfer of Checking Account.*

Motion by M. Watkins that the checking account be transferred from DROVERS to METROPOLITAN STATE BANK. Seconded by M. Vaiciunas. Unanimous.

5. Motion that the account from the DROVERS TRUST & SAVINGS BANK in the amount of \$2,832.29 be transferred to METROPOLITAN STATE BANK checking account of which \$1000.00 will be placed in the Metropolitan State Bank savings account. Moved by M. Vaiciunas, seconded

by E. Statkus and unanimously carried.

6. *Withdrawal of Accounts.*

Motion that the accounts from the following banks be withdrawn from

- I — Amity Federal Savings & Loan Ass'n.
- II — Brighton Savings & Loan Ass'n.
- III — Chicago Federal Savings & Loan Ass'n.
- IV — Standard Federal Savings & Loan Ass'n.
- V — Mutual Federal Savings & Loan Ass'n.
- VI — District Savings & Loan Ass'n.

and deposited in banks paying a higher rate of interest. Motion made by A. Wackell and seconded by M. Zemaitiene. Unanimously carried.

7. *Editor's Report.*

Report submitted by M. Paulukonis, editor of the "Women's Field", that 2000 copies cost \$194.50. Each additional 100 copies cost \$2.35. Cost of addressing same is \$5.00. For the month of February 2400 copies have been published. The editor reports that each returned copy costs 2 cents and questions the board on what will be done about the returned copies in the future. The Board answers that she too will be paid for the returned copies, as that has been the procedure in the past with the previous editor.

8. *License for Ohio and Pennsylvania.*

Concerning the convention motion on procuring a license in Ohio, the Board finds that there are not enough members or chapters in the State of Ohio to get a license.

9. Report by M. Vaiciunas, secretary, that she has received the application for the Penn. State license and had forwarded the applications to the national president, which were examined by the entire Board and left to inquire of Mr. H. Reise for his advise on obtaining the license.

10. *Unfinished Business Carried Over From the 2nd Board Meeting.* Report by M. Vaiciunas that 1000 letterheads have been printed for the national office's stationary. There is also more room for correspondence since the letterhead has been raised.

11. Correction to the previous minutes of the 2nd Board meeting in that Sofija Sakalas has been editor for 28 years and not 33 years.

12. E. Statkus, treasurer, supplies the information, previously requested by the Board, by producing her books and showing that:

- a — \$60,000 in Bonds of Series G are made out to the American Lithuanian Roman Catholic Women's Alliance Corporation.
- b — Market value of Bonds are \$58,045.00
- c — Book value of Bonds are \$60,000.00

13. Concerning the motion, made by A. Wackell at the 2nd Board meeting, that the president write to the actuary, Mr. Reise, for advice or suggestions as to what is requested by the Mass. Ins. Department's letter dated Oct. 4, 1951, in regard to Article XII of the By-Laws, the president reports that she has written to Mr. Reise relative to the Massachusetts letter.

14. The president further reports that she wrote to the Insurance Departments in reference to the \$500 Mortuary Fund and the possibility of organizing chapters in Canada. The \$500 Mortuary Fund (Death Benefit)

can be established and chapters may be organized in Canada providing the national board secures a license in Canada.

15. *Special Assessment.*

The National Board approved unanimously the recommendation of the 50 cents assessment submitted by the Finance Committee. The recommendation had been accepted at the second board meeting.

16. In regard to the motion, made by M. Watkins, that the president contact women in Argentina, Paris and Canada asking them to promote the "Women's Field" the president reports that contact had been made with the above named countries.

17. The president reports that a request to organize chapters, if possible, if not, then to expand or gather subscriptions to the "Women's Field", were sent to various sources in the above named countries.

18. A motion, previously made by A. Wackell, that the president write to E. Statkus, treasurer, requesting her to look through the Charter to see if the Welfare Fund is included. The president informs the board that she had corresponded with the treasurer and was answered that Welfare Fund is not included in the Charter.

19. J. Mack further reports that M. Galdikiene of Paris will try to organize and if not, they will cooperate with the "Women's Field" although they had had other plans.

20. Assurance received from M. Galdikiene that the check of \$25 (donated by Genevieve Kaneb) as membership dues of the A. L. R. C. Women's Alliance was received by her. Genevieve Kaneb will represent the Women's Alliance.

21. M. Paulukonis reports that she sent the Jubilee Book to M. Galdikiene and will send the national officer's photo.

The first session declared adjourned at 5:00 pm. by the president, Julia Mack. Closed with a prayer.

January 25, 1952

Second Session — 10:30 am.

President J. Mack opened the second session with a prayer.

Officers present were: J. Mack, president; A. M. Wackell, first vice-president; M. Watkins, second vice-president; M. Vaiciunas, secretary; E. Statkus, treasurer; M. Zemaitiene, trustee and M. Paulukonis, editor. Total 6 officers and editor. Attorney Konstant J. Savickus, legal-adviser to the A. L. R. C. Women's Alliance was present. Board meeting was held in the home of M. Vaiciunas, secretary.

22. The board asks Mr. Savickas for advice on the letter from Mass. Ins. Dept. dated Oct. 4, 1950. Mr. Savickus advises the board to send the following letter, moved by A. Wackell to be incorporated in the board minutes and unanimously carried;

The Commonwealth of Massachusetts
Department of Banking and Insurance
100 Nashua Street
Boston 14, Massachusetts
Mr. Joseph A. Humphreys:

In reference to your letter dated Oct. 4, 1950 regarding Article XII of the By-Laws of the American Lithuanian Roman Catholic Women's Alliance, please be advised that the first year Mortuary contributions are no longer being assigned to the Expense Fund.

Yours very truly,

and further advised that the secretary send it immediately.

Mr. Savickas remained until 12:00 noon.

Recess until 1:00 pm.

Session resumed at 1:00 pm. with the president J. Mack presiding. Officers and editor present. Mr. B. W. Risse, Supervisor, Illinois Insurance Department and Mr. Harold Reise, Actuary, were present.

23. Both Mr. Risse and Mr. Reise insist that the organization (a) *must write in new members* (b) the deficit in the Expense Fund must be cleared up. There is at present an existing deficit of \$1168.00.

(c) the A. L. R. C. Women's Alliance Charter was checked

(d) close attention must be made at future conventions whether amendments are made to the Articles of Incorporation or to the Constitution and By-Laws.

(e) Records cannot be destroyed; due sheets and membership standings, sick blanks can be destroyed.

(f) "rider" discussed. Mr. Risse and Mr. Reise will further study the question of the "rider" for the Alliance and notify the secretary.

The Board is grateful for all the instructive help and advice from Mr. Risse and Mr. Reise.

24. The 24th convention's vote is that a third Mortuary Fund of \$500 be established and that the supreme board gather full information and approval from the states. E. Statkus moves that the table of rates be drawn up as soon as possible. Seconded by A. Wackell.

The board officers authorize the secretary and treasurer to inquire into the drawing up of the table of rates.

25. Question raised by the president whether the Catholic Federation delegates names have been submitted to the Catholic Federation office. M. Vaiciunas replies that she will send the names immediately.

26. Question — Are the important documents placed in the Safety Box? E. Statkus, treasurer, replies that the important documents, Charter, Building & Loan books, bank books, bonds, treasurer's and secretary's bonds, and State licenses are in the safety box.

27. Motion that the safety box be transferred from the Drovers Trust & Savings Bank to the Metropolitan State Bank's safety deposit bank is made by M. Zemaitiene and seconded by M. Vaiciunas. Unanimous.

28. M. Vaiciunas informs the Board that the unnecessary sentences have been stricken from the sick blanks.

29. Because the apportioning of money from one fund to another cannot be permitted and because the *deficit* of \$1168.00, according to Mr. Risse and Mr. Reise, *must be cleared*, A. Wackell moves that every chapter be entreated to sponsor a whist, bridge or whatever means of entertainment convenient to them, which would enable them to realize a small profit

and contribute that sum to the Expense Fund deficit. Motion seconded by M. Watkins. Mr. Risse, supervisor, had previously approved of that suggestion in that it would aid the Expense Fund.

30. The president announces that she had written to the chapters in relation to the drive. Also she had written to the Directors asking them to promote more interest in the drive.

31. Request by E. Statkus that all Board members be notified of the future board meetings.

32. Suggestion submitted by M. Vaiciunas that the ordering of badges be postponed because of the shortage in the Expense Fund.

33. Joint advice of Mr. Risse and Reise that application of licenses to Penn. and Ohio be postponed until the Expense Fund improves.

34. *The 25th Convention*

Suggestion by E. Statkus that a request be sent to Michigan to accept the next convention. The Board asks the secretary to write to the Michigan chapter.

35. The biographies of prospective honorary members to be published in the "Women's Field" at a future date. Chapters requesting such honors to be conferred upon their members are: Chicago, 20th chapter on Ona Pau-raziene; Cleveland, 26th chapter on Sofija Junokiene and Ona Stepulioniene.

36. The Board is advised by Mr. Risse that the secretary compile a list of the type of papers to be destroyed. Destroying of such a list of material can be done only with the approval of the Insurance Department.

37. The Board checked the following: Massachusetts license; State of Illinois license and State of Michigan license. The secretary's and treasurer's Bonds and the Robbery Policy.

38. Point of explanation brought out by E. Statkus that both the secretary and the treasurer must have 2 sureties to sign for their bonds.

39. Spiritual adviser is Rev. F. Juskaitis and the medical examiner is the same, Dr. S. Biezis.

40. The 24th convention voted that only the secretary's telephone and postage expenses shall be paid.

The president declared the second session adjourned at 7:10 pm. with a prayer.

January 26, 1952

Third session — 10:30 am.

President, J. Mack opened the third session with a prayer.

Present 6 officers and editor.

41. *Disability.* The Board voted to pay disability for 12 weeks to Ursule Gabriciuniene, chapter 71 member.

42. Note: The national secretary enters a complaint that the sick blanks are not sent to her according to the convention minutes and the By-Laws. The Board decided that from now on benefits shall not be paid if blanks are not sent in accordingly.

43. Information requested by V. Leone (by letter) if she must belong to the Disability class to become a delegate to the convention and also if she may remain as a financial secretary in her chapter. The Board authorizes

the president to answer the letter.

44. Complaint sent in from Athol, 71st chapter, that sick blanks have not been received. According to the national secretary's book, blanks have been sent as follows: Jan. 2 — 10 nr. 3 blanks; Jan. 10 — 10 nr. 3 blanks; Jan. 14 — 2 nr. 3 blanks enclosed in a letter Jan. 21, 1952 all blanks had been sent to the new secretary Mrs. Tepper.

45. The Board checked the secretary's books to Dec. 31, 1951 to find that there is in the

Mortuary Fund	\$106,821.91
Sick Benefit Fund	29,048.56
Expense Fund	255.92
Minor Fund	422.33
Juvenile Fund	451.80

\$137,000.52

U. S. Gov't Bonds	\$ 60,000.00
Building & Loan Ass'n	70,582.22
Drovers Bank Savings Acct	2,814.71
Drovers Bank Checking Acct	3,603.59

\$137,000.52

46. *Lithuanian Record Book*. A question raised by M. Vaiciunas as to whether she should continue making entries into the Lithuanian record book. A motion to discontinue the Lithuanian entry book was made by M. Zemaitiene and seconded by A. Wackell. Unanimously carried.

47. The editor asks the Board whether she may be permitted to have a sum to better the "Women's Field". A motion, that a budget, not to exceed \$50, be established for the current year, is made by E. Statkus and seconded by M. Watkins. Unanimously carried.

48. A question arose as to why some national officers reported as having donated their expenses at the convention and yet in the secretary's report it was found that they had been reimbursed. Elena Statkus explained that the books she sent to the Auditor required postage and insurance stamps, but other expenses made by her were donated by her. Other officers, after checking the books, were found to have been reimbursed for telegrams, telephones and stamps.

49. Letters received in reference to the past trustee's report (E. Paurazas' report) it was found that after the expenses of the Social Fund — Apšvietos Fondo — had been paid, money had been taken from that fund to help defray the expenses of the organization. The organization is permitted to take money from the Social Fund, once the expenses for publication have been paid, to defray the expenses of the organization.

50. According to E. Paurazas' report, the treasurer carried \$6000.00 in the checking account. M. Watkins moves that the checking account should not exceed \$4000.00. Seconded by M. Zemaitiene. Unanimously carried.

51. The Board decided that Mrs. Davis, 64th chapter member, shall be paid for 6 weeks disability.

52. The Board authorizes the secretary to purchase necessary office supplies. The treasurer needs ledger sheets, which she too is authorized to purchase. Motion made by M. Watkins that M. Vaiciunas be paid for the new ledger. Seconded by M. Zemaitiene.

53. E. Statkus, treasurer, explained in detail, the entries in her books which the Board checked. The Bond Series are entered in the books. A. M. Wackell moves that a duplicate set of Bond Series be made and put into the safety box in case of fire destroying the entry book. Seconded by M. Zemaitiene and unanimously carried.

54. The Board highly approved the entries of the secretary's, M. Vaiciunas' books and the treasurer's, E. Statkus' books and observed them to be in commendable order.

55. NOTE: OF IMPORTANCE TO CHAPTER SECRETARIES AND TREASURERS. The national treasurer shall send a notice to the "Women's Field" that all chapter secretaries and treasurers make checks and money orders payable to the AMERICAN LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC WOMEN'S ALLIANCE instead of Mrs. H. Statkus, as a precautionary measure, in case of personal accident or injury to the treasurer.

56. M. Vaiciunas reports that membership applications were found at the office 2 years ago.

57. The national secretary says that on her free time, she will make up files of sick claims to facilitate her work.

The third board meeting was declared adjourned at 4:00 pm. with a prayer by Julia Mack, president.

Julia Mack, National president

Antonia M. Wackell, English recorder of minutes

(Lietuviškai tilps vėliau. — *A. M. Wackell*)

Redakcijos Pastaba —

Prašau kuopų raštininkų siųsti kuopų narių sąrašus (vardus ir antrašus) "Moterų Dirvos" adresams patikrinti "mailing list" tiesiog į redakciją — Moterų Dirva — 32 Arthur St., Worcester 4, Mass., o ne Centro Raštininkei. Taip pat naujų narių vardus ir antrašus Moterų Dirvai siųskite į Redakciją.

Dar neprisiuntė savo kuopos sąrašų patikrinimui "mailing list" šios kuopos: — 1, 3, 7, 11, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 58, 64, 65, 66, 67, 73, 74.

Yra nemažas skaičius narių, kurių vardų nėra redakcijos sąrašė ir todėl negauna Moterų Dirvos. Daugelis persikėlė kitur gyventi, bet nepamainė antrašo redakcijoje. Paštas nesuradęs, grąžina Moterų Dirvą į Redakciją. Už kiekvieną grąžintą "M. D." kopiją reikia mokėti \$.02. Kadangi šiomis dienomis Sąjunga turi taupyti pinigus, ar kiekviena iš mūsų negalime nepasistengti nusiųsti savo tikrą antrašą "Moterų Dirvai"? Tada ir "M. D." gausime kas mėnuo.

"M. D." Redaktorė, *M. Pauliukonienė*.

A. L. R. K. MOTERŲ SAJUNGOS CENTRO RAŠTININKĖS A P Y S K A I T A

nuo 1951 m. rugpiučio mėn. 1 d. iki 1952 m. vasario mėn. 1 d.

PAJAMOS						
Kuopa	Rugpiučio	Rugsėjo	Spalių	Lapkričio	Gruodžio	Sausio
1 Chicago, Illinois		12.60	2.60	7.15	7.60	55.56
2 Cicero, Illinois						
3 Chicago, Illinois						
4 Somerville, Massachusetts		47.05				63.30
5 Worcester, Massachusetts	23.78	83.38	30.81	27.21	26.72	135.58
6 Lewiston, Maine	32.19		32.19			40.19
7 Chicago, Illinois						107.96
8 Baltimore, Maryland			12.95		13.15	111.81
9 Rockford, Illinois	17.95	37.69	16.50	2.00	18.65	
10 Philadelphia, Pennsylvania		17.90	6.20		9.30	71.10
11 Seltzer, Pennsylvania	15.68		15.18			22.18
12 Westfield, Massachusetts		3.90				
13 So. Boston, Massachusetts	14.05		11.00			
14 Sheboygan, Wisconsin	11.60		13.40		34.10	
15 Montello, Massachusetts						
16 Lawrence, Massachusetts						
17 Hartford, Connecticut	9.99	17.45	20.05	7.15	66.96	161.45
18 Bridgeport, Connecticut	10.00					
19 Pittston, Pennsylvania	14.30	20.60	18.90	11.30	17.15	22.70
20 Chicago, Illinois		27.94	18.40		15.95	46.15
21 Chicago, Illinois		22.25		33.70	13.20	103.38
22 Cambridge, Massachusetts		22.20				
23 Pittsburgh, Pennsylvania	2.85					
24 Brooklyn, New York			6.27		6.84	
25 Pittston, Pennsylvania	83.31		68.97	34.30	41.48	35.66
26 Cleveland, Ohio	34.50	8.15	13.50	2.15		57.89
27 Norwood, Massachusetts	20.40			18.97		36.01
28 So. Manchester, Conn.			4.05	6.45		30.15
29 Brooklyn, New York			10.00			67.34
30 Maspeth, New York		11.10	9.95	5.90		75.60
31 Minersville, Pennsylvania	23.28	59.10	27.62	13.99	20.44	64.80
32 Milwaukee, Wisconsin						
33 New Haven, Connecticut	13.05	11.70	32.10	9.65	11.35	69.63
34 Homestead, Pennsylvania			25.00			
35 Brooklyn, New York		14.15		6.76	12.75	49.35
36 Cleveland, Ohio	6.10	8.00	11.95		6.84	23.24
37 Du Bois, Pennsylvania	25.45	6.55	4.70	5.65	2.75	43.25
38 New Britain, Connecticut	27.98	17.38	23.22	19.59	13.13	51.48
39 Chester, Pennsylvania						
40 Rumford, Maine	23.85			19.05		61.30
41 Ashley, Pennsylvania		10.50	6.40		10.40	
42 Grand Rapids, Michigan	19.15	28.50	22.05	48.20	33.95	24.90
43 Waterbury, Connecticut			16.00			32.00
44 Bentleyville, Pennsylvania		6.00			6.00	
45 Hudson, Massachusetts	39.00		22.25	17.45		84.40

48	Cicero, Illinois	3.68	36.55	9.35	7.25	13.80	46.45
49	Chicago, Illinois			11.80	2.40		22.35
50	Tarriffville, Connecticut	10.20					
51	Detroit, Michigan	15.74				19.07	
52	Girardville, Pennsylvania	18.40	3.60				
53	Linden, New Jersey	21.62		39.02	8.50	13.20	37.87
54	Detroit, Michigan	16.50	48.15	27.65	12.65	233.85	51.20
55	Chicago, Illinois	4.00	9.65			13.16	19.00
56	Springfield, Illinois	27.79	54.20	24.85	18.85	44.10	112.25
57	Manchester, Connecticut	2.35		19.17	11.61	31.47	33.77
58	Nashua, New Hampshire		8.90	9.80		6.10	55.70
59	Shenandoah, Pennsylvania	16.39	41.37	18.87	19.22	14.45	75.79
60	Melrose Park, Illinois	21.57		6.14		31.17	44.21
61	Gary Indiana		26.55		8.40		19.10
62	Tamaqua, Pennsylvania		12.50	14.90			26.55
63	Kearny, New Jersey		7.90			11.30	
64	Detroit, Michigan	26.40	24.40		27.20	21.30	19.00
65	Schenectady, New York						29.50
66	Elizabeth, New Jersey		14.46				
67	Chicago, Illinois		15.94		1.10	5.40	26.55
68	Newark, New Jersey						25.00
69	Worcester, Massachusetts	54.25	34.30	50.55	24.85	20.75	108.43
70	Westville, Illinois		55.23	16.02	6.85	21.69	80.53
71	Athol, Massachusetts			4.50			175.15
73	Lowell, Massachusetts		13.10	17.15	9.70	11.65	
74	Los Angeles, California		29.70		6.00		49.40
	Flynn's morgičio suma už-						
	mokėta pilnai	400.00					
	Flynn's morgičio nuošim.	10.00					
	United States Bonds nuoš.	62.50	250.00		375.00	62.50	62.50
	American Saving & Loan						
	nuošimtis	75.00					
	24-to seimo aukos įteiktos						
	Iždininkei		134.00				
9	Rockford, Ill.; seimo auka		5.00				
56	Springfield, Ill.; s. auka		5.00				
	M. Kasevičienė, s. auka		5.00				
	D. Surma—Mot. Dirvos pr.			2.00			
	Universal Savings and						
	Loan nuošimtis			75.00			
	Continental Savings and						
	Loan nuošimtis			112.50			
31	Tofilė Urbanavičienė —						
	liudijimas			.50			
9	Vic. Bužinskienė—mok.						7.10
9	Petr. Kalatkienė—mok.						4.70
13	Bronė Engels—mokestis						3.00
28	Ant. Gudaitienė—mokestis						4.00
59	Veronica Ruseckienė—mok.						4.50
73	Elž. Deputat—liudijimas						.50
26	Cleveland, Ohio						10.90
	Drovers Trust and						
	Savings nuošimtis						17.58
	Building and Loan						
	Association nuošimčiai						729.30
	Viso		\$854.85	1329.59	923.98	836.70	967.63
							3650.24

I Š M O K Ė J I M A I

Nuo 1951 m. rugpiūčio 1 d., iki 1952 m. vasario 1 d.

Kuopa	Apšviatos	I Pašalpos sk.	II Pašalpos sk.	Pomirtinės sk.	Lėšų
RUGPIŪČIO MĖNESI					
Director of Insurance (Mass.) už licenses					40.00
"Draugas" Pub. Co. "Moterų Dirva" (Liepos)	194.00				
Vaičiūnas M. — už pašto ženklelius					4.35
M. Vaičiūnas — už telefoną					5.28
8 Stasei Bagužienei pašalpa už 11 savaitių		55.00			
13 Joan Salice motinos pomirtinė				150.00	
25 Veronikai Levitskienei pašl. už 17 sav.		85.00			
13 Joan Salice sugrąžinta motinos duoklės				2.45	
33 Levenorai Yogienei pašl. už 6 savaites		30.00			
34 Onai Bulevičienei pašl. už 7 savaites		35.00			
67 Agotai Minelgienei pašl. už 10 savaitių		50.00			
71 Veronikai Ambrosienei pašl. už 11 savaitių		55.00			
Continental Saving and Loan nuoma už ofisą					15.00
Viso išmokėta \$721.08	194.00	310.00		302.45	64.63
RUGSĖJO MĖNESI					
1 Elenai Nedvarienei pašalpa už 7 savaites		35.00			
42 Mortai Kubelienei pašl. už 2 savaites		10.00			
42 Adelei Jonaitis motinos pašl. už 10 savaitių		50.00			
52 Anna Pampalas — motinos mokestis				1.20	
Commonwealth of Massachusetts už licenses					40.00
Butvilas Press už seimo įnešimus					20.80
M. Vaičiūnienei už pašto ženklus					.90
M. Vaičiūnienei už rašomosios mašin. juostelę					1.92
M. Vaičiūnienei už telefoną					5.23
31 A.L.R.C. Women's Alliance sugrąžinta už mokesčių knygutes					4.00
32 Antosei Kirklauskienei sugrąžintas mokestis		12.00			
5 Helenai Paulauskienei pašalpa už 2 savaites		10.00			
8 Anei Laukaitienei pašalpa už 3 savaites		15.00			
22 Francis Sundukas motinos pašl. už 10 savaitių		50.00			
54 Antaninai Pilukienei pašalp. už 3 savaites		15.00			
"Draugas" Publ. Co. "Moterų Dirva"	194.00				
Continental Saving and Loan nuoma už ofisą					15.00
Viso išmokėta \$440.10	194.00	185.00		1.20	87.80
SPALIŲ MĖNESI					
M. Vaičiūnienei už pašto ženklus ir vokus					13.92
M. Vaičiūnienei už laiškų popierių					1.71
M. Vaičiūnienei už ofiso reikmenis					4.08
(Morton book store)					2.50
M. Vaičiūnienei už telefoną					1.00
M. Vaičiūnienei (J. Gribauskas) Notary public					
Draugas Publ. Co. už "Moterų Dirvą"					
(2500 kopijų)	194.00				
					15

5	Mathew Schukis žmonos pomirtinė			150.00
9	Uršulei Baranauskienei pašalpa už 6 savaites	30.00		
9	Onai Pilipaitienei pašalpa už 3 savaites	15.00		
9	Adelei Misevičienei pašalpa už 8 savaites	40.00		
13	Jievai Marksienei pašalpa už 8 savaites	40.00		
18	Magdei Marcinkevičienei pašalpa už 3 savaites	15.00		
37	Elenai Batuskienei pašalpa už 4 savaites	20.00		
63	Elenai Zelinauskienei pašalpa už 4 savaites	20.00		
70	Onai Baleikaitei pašalpa už 4 savaites	20.00		
70	Onai Slazienei pašalpa už 7 savaites	35.00		
	Draugas Publ. Co. už klišę (24-to seimo pav.)			6.65

Viso išmokėta \$608.86

194.00 235.00 150.00 29.86

LAPKRIČIO MĖNESI

	Joseph Vaičiūnas Jr. už perkėlimą ofiso iš 4559 S. Paulina St. į 1927 S. 49-th Ave.			20.00
	Draugas Publ. Co. už "Moterų Dirvą" 2550 kopijų	194.00		
	Drovers National Bank už išdin. čekių knygą			2.65
	M. Vaičiūnas už pašto ženklus			6.65
	M. Vaičiūnienei už telefoną, ir popierių, vokus			1.45

Viso išmokėta \$224.75

194.00 30.75

GRUODŽIO MĖNESI

	New City Printing už 1,500 (atspausdinta) lakštų popieriaus Centro Valdybos laiškų			8.50
	M. Vaičiūnienei už pašto ženklus			7.04
	M. Vaičiūnienei už manila envelopes ir vokus			2.30
8	Rev. L. Mendelis pomirtinė Emilijos Kripienės		150.00	
8	Jonas Salcunas motinos pomirtinė		150.00	
35	Eugenijai Gaudžiūtei motinos pomirtinė		150.00	
38	Rev. Edward Gradeck motinos pomirtinė		150.00	
58	Malvinai Grigiutei motinos pomirtinė		150.00	
	Frances Bačinskienei alga už 3 mėnesius			75.00
	M. Vaičiūnienei alga už 3 mėnesius			375.00
	E. Statkienei alga už 3 mėnesius			150.00
	S. Sakalienei alga už 3 mėnesius	150.00		
	M. Šriupšienei alga už metus (I-ios vice-pirm.)			25.00
8	Frances Desr motinos pomirtinė ir duoklės		30.56	
8	Mary Hardy motinos pomirtinė ir duoklės		30.56	
8	Carl Saal motinos pomirtinė ir duoklės		30.56	
8	William Gabriel motinos pomirtinė ir duoklės		30.56	
8	John Gabriel motinos pomirtinė ir duoklės		30.56	
15	Mortai Blaževičiui tetos pomirtinė		50.00	
15	Anelei Sheehan tetos pomirtinė		50.00	
15	Adolph Shilanski tetos pomirtinė		50.00	
31	Antanui Saurožui žmonos pomirtinė		150.00	
56	Simonui Lapinskui žmonos pomirtinė		150.00	
4	Aleksandrai Daukantienei pašalpa už 2 savait.	10.00		
5	Onai Puishis pašalpa už 6 savaites	30.00		
8	Onai Rukštalienei pašalpa už 14 savaitių	70.00		
19	Marijonai Karosienei pašalpa už 2 savaites	10.00		
38	Malvinai Skarpuškienei pašalpa už 2 savaites	10.00		
22	John Sundukan motinos pomirtinė ir pašalpa	50.00	150.00	
25	Genevieve Bartashunas pašalpa už 8 savaites	40.00		
49	Rozalijai Mazeliauskienei pašalpa už 4 savait.	20.00		
54	Julei Samuliūnienei pašalpa už 4 savaites	20.00		

54	Anastazijai Zabalaivičienei pašalpa už 8 savait.	40.00			
58	Malvinai Grigiutei motinos pašalpa už 8 savaites ir sugrąžinta mokestis	40.00			
		41.10			
61	Julei Nevedauskienei pašalpa už 12 savaitių	60.00			
71	Sofijai Stengvilienei pašalpa už 6 savaites	30.00			
69	Sofijai Galčienei pašalpa už 5 savaites	25.00			
	Postmaster Chicago, Ill. už išsiuntinėjimą "Moterų Dirvos"				2.66

Viso išmokėta \$2704.40

150.00 406.10 1502.80 645.50

SAUSIO MĖNESI

36	Adelaidai Miliauskienei sugrąžintas mokestis Draugas Publ. Co., "Moterų Dirva, už lapkričio ir gruodžio mėnesius po 2340 kopijų	388.00		6.62	
67	Agotai Minelgienei pašalpa už 2 savaites, išmokėta pagal centro valdybos nutarimą		10.00		
67	Dale Murray pašalpa už 10 savaitių, išmokėta pagal Centro Valdybos nutarimą		50.00		
	M. Vaičiūnienei už pašto ženklus				7.01
	M. Vaičiūnienei už telefoną				1.43
	M. Vaičiūnienei už popierių (2nd sheets)				1.15
9	Bernice Carroll motinos pomirtinė			150.00	
24	Dorothy Grandpe motinos pomirtinė			150.00	
9	Ella Pyzynski pašalpa už 4 savaites		20.00		
9	Marijonai Padriežienei pašalpa už 4 savaites		20.00		
41	Marijonai Vaitkevičienei pašalpa už 4 savaites		20.00		
71	Elenai Kučinskienei pašalpa už 6 savaites		30.00		
	Dr. S. Biežis už blankų ir aplikacijų egzaminą 1951 metais				40.50
4	Aleksandrai Daukantienei pašalpa už 5 savait. Elžbietai Paurazienei už peržiūrėjimą Centro raštininkės ir išdininkės knygų du kartu ir prisiuntimą knygų atgal.		25.00		12.10
	Verai Galnaitei už peržiūrėjimą Centro raštininkės ir išdininkės knygų du kartu, už telefoną, popierių ir vokus laiškamams Klebonams naujų narių vajeaus metu ir pašto ženklus tiems laiškamams.				17.04
8	Marijonai Grigaitienei pašalpa už 3 savaites		15.00		
8	Julei Paulauskienei pašalpa už 7 savaites		35.00		
9	Ella Pyzynski pašalpa už 2 savaites		10.00		
9	Annai Kurlinskienei pašalpa už 5 savaites		25.00		
22	Marijonai Piskinienei pašalpa už 5 savaites		25.00		
19	Mortai Tarasevičienei pašalpa už 14 savaitių		70.00		
62	Helenai Matalavičienei pašalpa už 4 savaites		20.00		
69	Magdelenai Tamulevičienei pašl. už 11 sav.		55.00		

Viso išmokėta \$1203.85

388.00 430.00 306.62 79.23

Per šešis mėnesius įplaukė

\$9,000.49

Per šešis mėnesius išmokėta

5,903.04

Per šešis mėnesius liko

\$ 3,097.45

Balansas nuo rugpiūčio 1, 1951,

136,749.46

Balansas vasario 1, 1952

\$139,846.91

Atėmus Flynn's morgičio sumą

400.00

Viso Są-gos turto yra iki vas. 1 d. 1952 \$139,446.91

Čia parodysiu, kaip ir kiek buvo iš fondų išmokėta per šešis mėnesius.

	Apšvietos	Pašalpos	Pomirtinės	Lėšų
Pajamų buvo	\$1552.49	\$2036.98	\$2306.28	\$720.31
Išmokėta buvo	1314.00	1565.00	2100.00	924.04
Lieka	238.49	471.98	306.28	203.75
Lėšų Fondan įplaukė per šešis mėnesius			\$720.31	
Lėšų Fondo buvo išmokėta			924.04	

Lėšų buvo išmokėta daugiau negu įplaukė \$203.73

Nuostoliams padengti turėjome paimti iš Apšvietos skyriaus \$203.73. Kiekviena narė galės pamatyti, kaip ir kiek įplaukė ir kiek buvo išmokėta per šešis mėnesius po seimo.

PASTABA: Auksčiau minėtos sumos paduotos be nuošimčių, tiksliai kiek įplaukė į tuos keturis skyrius.

MARIJONA VAICIŪNIENĖ, Centro Raštininkė.

PASTABA:

Centro Pirmininkė man pranešė, kad paduoti savo pastabą į "Moterų Dirvą", kiek yra "Lėšų" neišmokėta. Kad kiekviena kuopa ir narė matytų kaip mūsų "Lėšų Fondas" stovi: —

Centro Valdybos algos už 7 mėnesius	\$1,400.00
Raštininkės ir Įždininkės kelionės lėšos ir už kambarį į Putnam, Conn. į 24-tą Seimą Rugpiūčio, 1951	140.34
Centro Pirm. Julia Mack kelionė ir už Kambarį laike	
Centro Valdybos posėdžio Sausio 24-25-26, 1952	85.93

Lėšų fonde trūksta viso \$1,625.27

Šios billos nėra apmokėtos iš Apšvietos Skyriaus: —

Buvusios Redaktorės Sofijos Sakalienės kelionė į Putnam, Conn., į 24-tą seimą ir už kambarį	\$ 70.17
Dabartinei Redaktorei alga už 7 mėnesius	350.00

Viso nemokėta \$420.17

Mano šešių mėnesių atskaita yra pasiųsta į Redakciją nuo vasario 15-tos dienos, ir Metinės Atskaitos (Annual Statements) dėl 1951 yra taipgi pasiųstos Vasario mėnesį. Naujų narių vardus ir pavardes pasiunčiau už sausio ir vasario mėnesius.

Red. Pastaba: —

Gauta sąskaita už spausdinimą "M. D.", kurios Centras dar neturėjo darant šią apyskaitą.

Sausio - vasario ir kovo "M. D."	\$629.05
Post Master už siuntimą "M. D."	20.00
Už pašto ženklus (changing post office)	5.43

Red.

Balandžio "M. D." spalvoto viršelio garbės leidėja
Moterų Sąjungos C. Pirm. Julė A. Mack

P A D Ė K A

Šių metų sausio 26 d., Serena valgykloj Chicagoy suruoštam pobūvy buvo įteikta man Moterų Sąjungos kuopų sudėtinė dovana — brangus aukšinis laikrodėlis, kaipo atmintis mano 28 metų darbo, redaguojant “Moterų Dirvą”.

Šiuomi tad noriu pareikšti savo nuoširdžią padėką:

Pirmiausia, tos dovanos sumanytojoms — rytietėms Centro valdybos narėms, ypatingai pirmininkei Julei Mack, kuri tuo reikalu laiškais kreipėsi į kuopas.

Dėkoju kuopoms, prisidėjusioms prie dovanos:

Centro valdybos 1-mai vice pirmininkei — Antaninai Wackell, Garbės narėi — Marijonai Jokūbaitei, ir Penna valst. direktorei — Julei Tamanauskienėi.

Dėkui buvusiai Centro sekretorei Albinai Poškienei už sugebėjimą ant greitųjų suruošti pobūvį ir vadovavimą programai, jos padėjėjoms 67 kp. pirmininkei — N. Šatūnienei, kartu už įteiktą asmeninę dovanėlę, ir M. Šriupšienei.

Už sveikinimus - linkėjimus: Centro pirm. — J. Mack, vice pirmininkėms — A. Wackell ir M. Watkins, sekretorei — M. Vaičiūnienei, išdin. — H. Statkieni, izdo glob. — M. Žemaitienei, redaktorei — M. Pauliukonienei, Lietuvos konsulo žmonai — J. Daužvardienei, V. Galnaitei, O. Paulazienei, J. Čepulienei, J. Pūkelienei, N. Šatūnienei.

Dėkui visoms pobūvy dalyvavusioms sąjungietėms ir už įteiktą gėlių “corsage”.

Ši staigmena mane paveikė iki širdies gilumos, o brangi įteikta dovana pasiliks amžinam atminimui.

Jūsų Sofija Sakalienė,
buvusi “Moterų Dirvos” redaktorė.

PRANEŠIMAS KUOPŲ RAŠTININKĖMS

Čekius arba Money Order siųskite raštininkei M. Vaicunas, bet ant čekių rašykite taip: — *American Lithuanian R. C. Women's Alliance*.

Jeigu norite lietuviškai, galite tokiu būdu: — *Amerikos Lietuvių R. K. Moterų Sąjunga*.

Prašau visų kuopų raštininkių atkreipti dėmesį į šį pranešimą.

Elena Statkienė,
Centro Išdininkė.

Donna Kaminskienė, Chicagos sąjungietė, buvo “Draugo” metinio koncerto, kuris sekmingai pavyko vas. 3 d. 1952, Chicagoje, Rengimo Komisijos narė ir “dienos šeimininkė”. D. Kaminskienė yra “Draugo” bendradarbė ir “Moterų Dirvos” Literatinės Komisijos narė.

KAS VEIKIAMA KUOPOSE IR APSKRITYSE

HARTFORD, CONN.

Moterų Sąjungos 17 kuopa rengia koncertą š. m. balandžio 20 d. Programą išpildys Moterų Sąjungos 5-tos kuopos choras, kuriam vadovauja Genovaitė Kaneb. Koncertui pasibaigus bus keletas pajvairinimų.

17 kuopos narės širdingai kviečia visus atsilankyti, kaip vietinius, taip ir iš tolimesnių kolonijų, ypač Sąjungietės iš visų Conn. kuopų.

Tad nepamirškite — atsilankyti į koncertą balandžio 20 d., sekmadienį, 2 val. po pietų, parapijos svetainėje.

Rengėjos

LINDEN, N. J.

Nuoširdžiai dėkojame brangioms sąjungietėms, ypač mūsų kp. pirminkei Kotrynai Šukienei, Veronikai Strazdienei, Onai Aitutienei, Adelei Krutulienei ir Kazimierai Klimienei už suruoštą mums pagerbimą (surprize party) šių metų sausio mėn. 26 d., mūsų 25 metų vedybinio gyvenimo sukakties proga.

Nuoširdžiai dėkojame už dovanas: mūsų mylimam sūnui Edvardui, A. ir V. Strazdams, O. Mikšienei, Lelešiams, Stepšiams, Klimams, 53 kp. sąjungietėms, Ald. Lozoraitienei, E. Ramanauskienei, Wadiak, R. Yršienei ir už visų svečių įteiktą dovaną, gi V. Plungienei už pagamintą "karūną".

Ypatingai dėkojame Jonui ir Marijonai Čižauskams už gražų padainavimą ir visiems už pareikštus sveikinimus bei linkėjimus.

Žodžiu, visiems, kas tik prisidėjo prie šio gražaus ir malonaus parenimo, tariame nuoširdų ačiū.

Tos dienos įvykis pasiliks mūsų atmintį visados.

Jonas ir Stella Strazdai.

SOMERVILLE, MASS.

+ Š. m. sausio 6 d. įvyko M. S. 4-os kuopos susirinkimas, parapijos mokykloje. Išrinkta nauja 1952 m. valdyba, šio sąstato: kun. Pr. Juškaitis — dvasios vadas; A. Ambrozaitienė — pirmininkė; V. Slidžiauskienė — vice pirm.; A. Daukantienė — protokolų sekretorė; J. Griškienė — izdininkė; M. Freimanienė — fin. sekretorė; M. Miškinienė — izdo globėja; T. Baniienė — maršalka; A. Mongirdas - Bendikienė — korespondentė.

+ Nutarta už nares uždėti iš izdo pinigų po 50 ct. už narę, centro lėšoms papildyti.

+ Fin. sekr. M. Freimanienė patiekė pilną apyskaitą iš 1950-51 metų. Viskas rasta pilnoj tvarkoj.

+ Brighton'e gyvenančių 4-os kp. narių sumanymu nutarta š. m. kovo mėn. 15 d. Brighton, Mass. Lietuvių Klubu salėj suruošti vakarienę su programėle; pusė pelno skiriama Cambridge, Mass. esančioms Nukryžiuotojo Jėzaus seselėms - vienuolėms. Kviečiame kuo skaitlingiau atsilankyti.

+ 4-ta kuopa gražiai paminėjo Vasario 16 dieną. Kuopos vardu buvo užprašytos šv. Mišios už kenčiančią Lietuvą. Į mišias atsilankė daug kuopos narių. Mišios įvyko vasario 17 d., sekmadienį 10 val. ryto.

Vasario 16 d. per A. Knežio radio valandą 4-os kuopos narės turėjo savo minėjimą. Atitinkamą kalbą pasakė p. Ald. Mongirdas - Bendikienė. Meninę programos dalį atliko: Ald. Mongirdas - Bendikienė; Daiva Mongirdaitė; Irena Freimanaitė ir Aleksandra Daukantienė.

Pranešimus padarė Anelė Ambrozaitienė.

+ 4-ta kuopa yra gavusi gražius padėkos laiškus iš BALF'o ir P. .B.

Vok. Krašt. Valdybos, už paaugotus \$30 vienintelei Lietuvių Gimnazijai Vokietijoje, Diepholze. \$20 buvo surinkta iš narių, o likusieji \$10 buvo pridėta iš 4-os kuopos kasos.

+ Sveikiname savo protokol. rašt. Aleksandrą Daukantiene, sulaukusią savo mylimų tėvelių ir broliuko iš Anglijos. Linkime A. Daukantienei tėveliams daug laimės J. A. Valst.

+ Pastaruoju laiku daugelis iš mūsų narių sirguliuoja. Prieš kiek laiko buvo susirgus M. Freimanienė. Dabar jaučiasi kiek geriau, bet dar nėra visai stipri.

+ Petronelė Brazdžiūnienė smarkiai susižeidė koją. Gydomi namie. Linkime kuo greičiau pasveikti ir vėl linksmai ir sveikai vaikščioti.

+ Nuo sausio mėn. 1 d. iki liepos mėn. 1 d. pakelbtas naujų narių vėjus. Kviečiame visas moteris ir merginas, ypač naujai atvykusias, įsirašyti į mūsų kuopą. Dirbdamos šį kilnų labdaros darbą, dirbame ir lietuvių, todėl visas kviečiame į talką! (4-ta kuopa naujų narių vėjų paskelbė per A. Knežio radiją).

A. Mongirdas - Bendikas,

REQUIESCANT IN PACE

Su didžiu liudėsiu pranešame Sąjungietėms, kad dvi mūsų mylimos seserys Sąjungietės atsiskyrė su šiuo pasauliu.

70 kuopos Westville, Ill., narė a. a. Uršulė Karpinė mirė sausio 27 d.

25 kuopos Pittston, Pa., narė a. a. Marė Rudaitienė mirė vasario 6 d. A. A. Rudaitienė buvo Moterų Sąjungos narė 36 metus. Ji buvo Sąjungos Garbės Narės Frances Schevets motina.

Jų kuopos ir visos Sąjungietės reiškia gilią užuojautą jų šeimoms. Atsiminsime jas savo maldose.

69 kuopos žinutės

Valdyba 1952 metams: pirm. — A. Wackell, vice pirm. — O. Židelienė, prot. rašt. — T. Mažeikienė, fin. rašt. — N. Sinkevičienė, izd. — B. Miller, izdo globėjos: M. Kuraišienė ir N. Savage, tvarkdarė — O. Akstinaitė, korespondentė — O. Akstinaitė. Socialinis komitetas: E. Pigagienė, K. Stakūnienė, K. Miškinienė, J. Sinkevičienė, O. Mitchell ir M. Paleckienė.

Pas M. Kuraišienę įvyko knygų peržiūrėjimas. Linkime greit pasveikti Račkauskienei ir A. Savage. Parapijos naudai bus "Whist Party" kovo 14 d., parapijos salėje.

Noriu pastebėti, kad Aušros Vartų parapijos moterys, o ne sąjungietės surengė seselėms **Pantry Shower**.

Po susirinkimo buvo kortų lošimas ir arbatėlė.

Korespondentė

WATERBURY, CONN.

Moterų Sąjungos 43 kuopa turėjo savo susirinkimą 1952 m. vasario 1 d. Pirmininkė S. Sapraniene atidarė susirinkimą malda, po to buvo perskaitytas protokolas. Vas. 16 d. proga nutarta prisidėti auka prie kovos už Lietuvos Nepriklausomybę ir rengti draugišką pobūvį — užgavėnių vakarą — vien tik narėms. Po susirinkimo narės surengė vaišes valdybai ir ta pačia proga pagerbė buvusią pirmininkę M. Sambarienę už jos veikimą, įteikdamos kuopos dovaną, o dabartinę pirmininkę S. Sapranaus nuo savęs taip pat įteikė dovaną. Smagiai praleidusios vakarą, linkėjo viena kitai pasimatyti užgavėnių vakare.

Sąjungietės M. Butnorienės vyrui mirus, o sąjungietės Francis Zujus tėvui, Juozui Butnorui, 43 kuopa reiškia nuoširdžią užuojautą visai šeimai, o vėlioniu, lai būna lengva ši žemė.

Korespondentė M. Šambarienė.

CASUAL COMMENT

by Dale Murray

SPRING FASHIONS

Judging from the latest fashion journals, the trends for spring indicate the little straw hat to be the favorite to top off a pert new suit. However, top designers include the ever-popular large-brimmed straws in their recent showings. Many fashion-minded women will be delighted to find a wide variety of suits with gored skirts, and shorter peplumed jackets. It's predicted that the all 'round pleated skirt worn with a modified middy blouse in soft pastel wools will create quite a flurry.

TIME ON YOUR HANDS?

Just about this time of the year, there's a lull between those extra-duty chores around the home. The next big order is spring cleaning, but that isn't due for a few months yet. Well, then, what to do? Perhaps, you've forgotten the accumulation of odd pieces in the attic or cellar; good, sturdy furniture which can be easily refinished with a bit of elbow-grease and ingenuity. After removing the old finish, varnish or stain to harmonize with furniture already in the room. For gayer effects, use an enamel to blend in with draperies or other accessories. If you're not adept at free-hand drawing, apply decal transfers, and *voila!* an abandoned article becomes transformed into an entirely fashionable and useful utility. Try it and see!

ISN'T IT JUST LIKE A WOMAN...

- ... *To Judge a Man's* success by the labels in the clothes his wife wears.
- ... to decide that another woman has "poor taste" if it differs from her own, and "excellent taste" if they both like the same things.
- ... to "discover" that she has moved into a neighborhood full of problem children when her own start getting into fights.
- ... to feel that to be a lady she has to be gracious and charming to an enemy's face, no matter what kind of cracks she makes behind her back.
- ... to assume what homely women are always nicer than outstandingly good looking women.
- ... to get more out of rehashing a party than out of the party itself.
- ... to feel that anything marked "half-price" is a bargain.

—From *The Chicago Daily News*.

TRADING POST

Looking for a special recipe, remedy or household hint? Just send in your request and we'll do our best to supply the answers. Do you write prose or poetry? Send in your contribution — it'll be heartily appreciated. This is *YOUR* page; voice your opinions, your gripes, your ideas. We're in the market for your *CASUAL COMMENT!*

VELYKŲ STALAS

Kadangi kumpis yra daugiausia valgomas per Velykas, štai labai geras salatas (salad) prie kumpio.

KIAUŠINIŲ SALATAS (Egg Salad)

- | | |
|---|---|
| 1 šaukštas želatino
(unflavored gelatin) | 1 šaukštas citrinos sunkos
(lemon juice) |
| $\frac{1}{4}$ puoduko vandens | 1 šaukštas žalio pipiro |
| 1 puodukas majonezo | 6 kieti kiaušiniai |
| $\frac{1}{2}$ šaukštuko druskos | $\frac{3}{4}$ puoduko kapotų salierų (celery) |

Ištirpinti želatiną šaltame vandenyje, išleisti virš karšto vandens ir supilti į majonezą. Sudėti druską, citrinos sunką, sukapotą žalią pipirą, supiaustytus kiaušinius ir salierus. Viską gerai sumaišyti ir įdėti į šaldytuvą 3-ms valandoms. Išversti ant salotų, apdėti lėkštės kraštą piaustytom tomātēm, agurkais ir ridikais.

Galima įmaišyti žalių virtų žirnių ir tarkuotų morkų.

SKANUS AGUONŲ PYRAGAS

- | | |
|-------------------------------|--------------------------------|
| $\frac{1}{2}$ puoduko cukraus | 8 puodukai išsijotų miltų |
| 2 plytelės mielių | 1 šaukštukas druskos |
| 2 puodukai šilto pieno | $1\frac{1}{2}$ puoduko sviesto |
| 3 kiaušiniai, gerai išplakti | |

Supilti cukrų ir mieles į drungną pieną. Išsijoti miltus ir druską kartu. Įtrinti sviestą į miltus, supilti išplaktus kiaušinius ir mieles.

Viską išmaišyti ir rankomis minkyti 10 minučių. Uždengti ir padėti į šiltą vietą $\frac{1}{2}$ valandos arba kol pakils. Kai pakyla, dar kartą paminkyti. Atpjauti tešlos gabalą, iškočioti apie pusę colio storumo, uždėti aguonų, suvynioti ir, sudėjus į sviestuotą indą, pastatyti į šalį, kad vėl pakiltų. Taip padaryti su likusia tešla arba suvolioti į tris vijas ir supinti kaip kasą, arba du susukti ir kepti ant plokščios skardos (cookly sheet), ne per karštam pečiuj (400°), kol iškeps.

Aguonos pyragui: — 1 svarą aguonų

1 puoduką medaus

$1\frac{1}{2}$ puoduko pudrinio (confectioners') cukraus

Aguonas užpilti verdančiu vandeniu ir gerai išplauti, kad neliktų žemių, ir sumalti malamąja mašinėle. Reikia perleisti per mašinėlę 3 ar 4 sykius, kol aguonos pabals. Viską sudėti į "double-boiler" ir viryti apie 2 valandas. Aguonos turi būti atvėsintos prieš dedant į pyragą.

Prieš dedant į pečių pyrago viršų reikia patepti tirpytų sviestu arba iškeptą galima pagražinti kaip patinka.

Juratė Gintarienė

"Each of us has the same amount of time . . .

Twenty-four hours a day!

That's all there is . . . there isn't any more.

TIME is on the side of those who use it best!"

1935

Lith. Bibliography Service
602 Harvey St.
Danville, Ill.

NAUJŲ NARIŲ MOKESČIŲ LENTELĖ

Mokesčiai pirmo pašalpos skyriaus, kuriame mokama \$5.00 pašalpos į savaitę:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Pašalpos Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.30	\$0.10	\$0.60
25 iki 34	.25	.30	.10	.65
35 iki 40	.30	.30	.10	.70

Mokesčiai antro pašalpos skyriaus, kuriame mokama \$7.50 pašalpos į savaitę:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Pašalpos Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.45	\$0.10	\$0.75
25 iki 34	.25	.45	.10	.80
35 iki 40	.30	.45	.10	.85

Be pašalpos Pomirtinė:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.10	\$0.30
25 iki 34	.25	.10	.35
35 iki 40	.30	.10	.40
41	.36	.10	.45
42	.37	.10	.47
43	.38	.10	.48
44	.39	.10	.49
45	.40	.10	.50
46	.42	.10	.52
47	.44	.10	.54
48	.46	.10	.56
49	.48	.10	.58
50	.50	.10	.60

Be šių mokesčių, narės sykį metuose moka 50 centų į Lėšų Fondą. Pagarbinama, kad mokesčiai į Lėšų Fondą būtų sumokėti pradžioje metų (sausio, vasario ar kovo mėnesiuose). Pomirtinė \$150.00.

Naujos lentelės mokesčiai neliečia senųjų narių. Jie liečia nares, kurios įsirašė į sąjungą po Rugsėjo (September) 1, 1947 metų.

NAUJŲ NARIŲ MOKESČIŲ LENTELĖ

Be Pašalpos \$300.00 Pomirtinės Mokesčiai Bus sekančiai

Metai	Pomirtinės Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
Nuo 16 iki 24	.50	.10	.60
Nuo 25 iki 34	.60	.10	.70
Nuo 35 iki 40	.70	.10	.80
41	.72	.10	.82
42	.74	.10	.84
43	.76	.10	.86
44	.80	.10	.90
45	.83	.10	.93
46	.85	.10	.95
47	.88	.10	.98
48	.92	.10	1.02
49	.96	.10	1.06
50	1.00	.10	1.10

Be šių mokesčių, narės sykį metuose moka 50 centų į Lėšų Fondą. Pagardinama, kad mokesčiai į Lėšų Fondą būtų sumokėti pradžioje metų: sausio, vasario ar kovo mėnesiuose.